



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

09-17-152-AA-000 - Roses

Nombre Usuario: Borràs Pagès, Laura

P. A.: F

Cambio ejercicio/periodo

Salir

Ayuda

Enviar Incidencia

Entidad seleccionada: 09-17-152-AA-000 - Roses

Ejercicio: 2025

Periodo: Trimestre 3

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1
		Previsiones iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾		
1	Impuestos directos	19.296.300,00	19.296.300,00	18.595.734,99	6.995.359,87	1.214.582,02	19.346.300,00	-0,04
2	Impuestos indirectos	610.000,00	610.000,00	637.157,57	631.137,34	42.653,33	610.000,00	0,04
3	Tasas y otros ingresos	14.289.800,00	14.476.194,09	10.969.901,80	8.166.831,52	988.217,62	14.289.800,00	-0,24
4	Transferencias corrientes	9.036.300,00	9.036.300,00	6.992.959,98	6.992.959,98	10.900,00	9.042.300,00	-0,23
5	Ingresos patrimoniales	1.112.600,00	1.112.600,00	425.107,69	384.243,61	208.623,03	1.112.600,00	-0,62
6	Enajenación de inversiones reales						0,00	
7	Transferencias de capital	403.000,00	481.789,80	206.403,12	206.403,12		481.789,80	-0,57
8	Activos financieros		17.134.234,23	21.000,00	3.875,00	14.122,53	21.000,00	-1,00
9	Pasivos financieros							
TOTAL INGRESOS		44.748.000,00	62.147.418,12	37.848.265,15	23.380.810,44	2.479.098,53	44.903.789,80	-0,39

Unidad: euros

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1
		Créditos iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾		
1	Gastos de personal	14.954.000,00	16.939.223,76	9.640.588,90	9.640.514,71	140,00	13.586.278,08	-0,43
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	20.996.520,00	22.260.449,32	12.547.637,88	11.170.525,96	1.019.569,44	18.822.887,45	-0,44
3	Gastos financieros	30.000,00	30.000,00	579,97	579,97		30.000,00	-0,98
4	Transferencias corrientes	4.765.480,00	5.170.699,88	3.081.474,66	3.076.055,75	213.899,30	4.565.016,64	-0,40
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	677.000,00	677.000,00					
6	Inversiones reales	3.194.000,00	18.813.136,73	1.723.149,12	1.507.288,26	328.592,31	4.960.000,00	-0,91
7	Transferencias de capital	131.000,00	131.000,00	78.097,00	78.097,00		215.000,00	-0,40
8	Activos financieros		21.000,00	21.000,00	18.000,00		21.000,00	0,00
9	Pasivos financieros							
TOTAL GASTOS		44.748.000,00	64.042.509,69	27.092.527,53	25.491.061,65	1.562.201,05	42.200.182,17	-0,58

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.